

Apetit





Apetit Oyj:n puolivuositiedot 1.1.–30.6.2023: Apetitin liikevoitto parani vertailukaudesta - myyntivolyymit nousivat molemmissa liiketoiminnoissa

Huhti-kesäkuu 2023, jatkuvat toiminnot*)

- Jatkuvien toimintojen vertailukelpoinen liikevaihto oli 45,0 (47,3) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 2,0 (0,4) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 0,7 (-1,0) miljoonaa euroa. Liikevaihdon lasku johtui Öljykasvituotteista, joiden markkinahinnat olivat vertailukaudesta poikkeuksellisen korkeat.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 16,7 (14,7) miljoonaa euroa ja liikevoitto -0,1 (-0,4) miljoonaa euroa. Myyntivolyymit ovat kasvaneet kaikissa kanavissa. Liikevaihdon kehitykseen ovat vaikuttaneet yleistä kustannusten nousua vastaan tehdyt hinnankorotukset.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 28,5 (32,8) miljoonaa euroa ja liikevoitto 1,4 (-0,2) miljoonaa euroa. Myönteiseen tuloskehitykseen on vaikuttanut onnistunut raaka-ainehankinta ja aktiivinen hinnoittelu.

Tammi-kesäkuu 2023, jatkuvat toiminnot*)

- Jatkuvien toimintojen vertailukelpoinen liikevaihto nousi 4 prosenttia ja oli 93,2 (89,9) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 5,5 (1,5) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 2,7 (-1,2) miljoonaa euroa.
- Ruokaratkaisujen liikevaihto oli 36,3 (31,9) miljoonaa euroa ja liikevoitto 1,5 (0,7) miljoonaa euroa.
- Öljykasvituotteiden liikevaihto oli 57,2 (58,2) miljoonaa euroa ja liikevoitto 2,7 (-0,8) miljoonaa euroa.

Huhti-kesäkuu 2023, konserni, sis. lopetetut toiminnot**)

- Liikevaihto laski 31 prosenttia ja oli 45,0 (64,9) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 2,0 (2,8) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 0,6 (1,2) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (21,9) ja liikevoitto -0,1 (2,2) miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuu 2023, konserni, sis. lopetetut toiminnot**)

- Liikevaihto laski 33 prosenttia ja oli 93,2 (139,7) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 5,4 (4,6) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 2,6 (1,4) miljoonaa euroa.
- Viljakaupan liikevaihto oli 0,0 (64,0) ja liikevoitto -0,1 (2,6) miljoonaa euroa.

*) Apetit jatkuvat toiminnot ovat Ruokaratkaisut ja Öljykasvituotteet. Lisäksi raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina Konsernitoiminnot, joka sisältää konsernihallinnon, strategisten hankkeiden sekä pörssilistaukseen liittyvät kulut.

***) Viljakauppa raportoidaan lopetettuna toimintona Q1/2022-liiketoimintakatsauksesta lukien. Viljakauppaliikeytoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Tietoja ei ole tilintarkastettu. Suluissa olevat luvut viittaavat vuoden 2022 vastaavaan ajanjaksoon ja vertailukaudesta tarkoitetaan edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa, ellei toisin ole mainittu.

TULOSOHJEISTUS VUODELLE 2023 ENNALLAAN
(Julkaistu 16.2.2023)

Koko vuoden jatkuvien toimintojen liikevoiton arvioidaan paranevan vertailuvuodesta (vuonna 2022: 3,5 miljoonaa euroa).

AVAINLUVUT

Milj. euroa	4–6/2023	4–6/2022	Muutos	1–6/2023	1–6/2022	Muutos	1–12/2022
Jatkuvat toiminnot							
Liikevaihto	45,0	47,3	-5 %	93,2	89,9	4 %	181,7
Käyttökate	2,0	0,4		5,5	1,5		9,2
Liikevoitto	0,7	-1,0		2,7	-1,2		3,5
Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta	0,5	-0,1		0,9	-0,4		0,5
Kauden tulos	0,8	-0,9		2,8	-1,4		3,2
Osakekohtainen tulos, euroa	0,14	-0,14		0,45	-0,22		0,51
Investoinnit				2,5	3,0		5,0
Konserni (sis. lopetetut toiminnot)							
Liikevaihto	45,0	64,9	-31 %	93,2	139,7	-33 %	231,8
Käyttökate	2,0	2,8		5,4	4,6		12,4
Liikevoitto	0,6	1,2		2,6	1,4		6,2
Kauden tulos	0,8	0,9		2,8	0,6		5,2
Osakekohtainen tulos, euroa	0,14	0,14		0,45	0,09		0,83
Oma pääoma / osake, euroa				15,48	14,68		15,38
ROCE-%				7,7	3,8		5,7
Käyttöpääoma, kauden lopussa				17,5	22,1		18,7
Liiketoiminnan rahavirta				7,7	17,8		28,4
Omavaraisuusaste, %				85,8	82,7		81,8
Nettovelkaantumisaste, %				-15,2	-4,8		-13,2

Toimitusjohtaja Esa Mäki:

”Apetitin tulos kehittyi edelleen hyvään suuntaan. Konsernin liikevoitto parani vuoden toisella neljänneksellä vertailukauteen nähden. Molemmat liiketoiminnot paransivat tulostaan. Öljykasvituotteissa tulosta on parantanut onnistunut raaka-ainehankinta. Ruokaratkaisuihin tulosparannukseen ovat vaikuttaneet onnistuneet tuotelanseeraukset ja tehdyt hinnankorotukset, joiden avulla on vastattu yleiseen kustannusten nousuun. Ensimmäisen vuosipuoliskon tulos parantuikin selvästi vertailukaudesta.

Apetit-konsernin liikevaihto laski hieman toisella neljänneksellä vertailukaudesta. Öljykasvituotteiden hintataso oli vertailukaudesta poikkeuksellisen korkea, ja markkinahintojen tasaantuminen näkyi liikevaihdon laskuna. Myyntivolyymit kuitenkin nousivat vertailukaudesta. Ruokaratkaisuihin myyntivolyymi ja liikevaihto ovat kasvaneet kaikissa kanavissa.

Kustannusinflaation vaikutukset näkyvät kuluttajan ostokäyttäytymisessä. Ruokaostoksissa suositaan hinnaltaan edullisempia tuotteita. Samalla perinteikkäät ja arkeen helpot ruoat, kuten kiusaukset, ovat jälleen nostaneet suosiotaan. Tämä näkyy myös Apetitin tuotteiden kysynnän muutoksina eri tuoteryhmien välillä. Tuotevalikoimamme vastaa hyvin kuluttajan tarpeisiin. Pakastekasvikset tarjoavat vaivattoman tavan syödä terveellisesti ja samalla vähentää ruokahävikkiä.

Satokausi on edennyt kohtalaisen hyvin. Alkukesän kuumuus ja kuivuus verottivat pakasteherneen ensimmäisinä kylvettyjä satoja. Myöhemmin korjuussa olleet hernepellot ovat tarjonneet sekä laadullisesti että määrällisesti odotuksien mukaista satoa. Juureksien osalta kasvukausi on vielä kesken. Näkymät ovat hyvät heinäkuussa oikeaan aikaan tulleiden sateiden ansiosta.

Kotimaisten kevätöljykasvien kasvukautta ovat haitanneet alkukesän kuumuus ja kuivuus. Rypsin ja rapsin viljelyalat ovat laskeneet viime vuodesta, mikä ei ole tavoitteidemme mukaista. Suomi ei kokonaisuudessaan ole öljykasvien suhteen omavarainen, joten viljelyalojen nostolle on todellista tarvetta.

Tiedotimme kesäkuussa tärkeästä askeleesta kotimaisten öljykasvien viljelyn edistämiseksi. Apetit oli liikkeellepaneva voima uuden öljykasvituotannon kehittämisyhtymän, RypsiRapsi-foorumin, perustamisessa. RypsiRapsi-foorumi kokoaa yhteen öljykasvialan eri sidosryhmät. Foorumi kerää yhteen aiemman kehittämistoiminnan tulokset sekä tuottaa uutta viljelytietoa. Haluamme foorumin avulla tuottaa viljelijöille käytännönläheistä tietoa ja tehokkaita menetelmiä öljykasvien viljelyyn. Tavoitteena on edistää rypsin ja rapsin viljelyä ja viljelyn kannattavuutta Suomessa.

Työ rypsi-ingredientti BlackGrainin kaupallistamiseksi jatkuu. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana olemme keskittyneet tuotantoprosessin kehittämiseen. Toimenpiteet kaupallisen mittakaavan tuotannon käynnistämiseksi ovat käynnissä. BlackGrain tarjoaa elintarvikealalle uuden kotimaisen kasviproteiinivaihtoehdon, joka tukee kiertotalouden toteutumista sekä kestävien ja korkealaatuisten ruokaratkaisujen kehittämistä.

Säkylän pakastetehtaan satokausituotannossa otettiin käyttöön biokaasulla tuotettu höyry osana tehtaan uutta energiaratkaisua. Uusiutuviin energialähteisiin ja lämmön talteenottoon perustuvan uuden energiaratkaisun myötä tehtaan CO₂-päästöt laskevat noin 80 prosentilla. Jatkossa Säkylän pakastetehtaalla käytetty höyry tuotetaan pääasiassa bioenergialla. Samalla tarvittavan primäärienergian määrä laskee noin kolmanneksella. Uuden energiaratkaisun käyttöönoton myötä konsernissa käytetään pääosin uusiutuvia energialähteitä. Jo vuonna 2022 Apetitin käyttämästä energiasta 76 prosenttia oli uusiutuvista lähteistä.

Yritysvastuuohjelmamme tavoite pakkausten kierrätettävyyden lisäämisestä on edennyt katsauskaudella. Alkuvuodesta volyymiltaan suuren Apetit Peruna-sipuli -tuoteperheen pakkaukset vaihdettiin kierrätettävään muoviin. Syksyllä kaappoihin tulevat ensimmäiset pakastekeitot, jotka on

pakattu PECF-sertifioituun kartonkiin. Kaikki pakastekeitot siirtyvät PECF-sertifioituun kartonkiin vuoden 2024 loppuun mennessä.”

JATKUVIEN TOIMINTOJEN LIIKEVAIHTO JA TULOS

Huhti-kesäkuu

Liikevaihto vuoden toisella neljänneksellä oli 45,0 (47,3) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 0,7 (-1,0) miljoonaa euroa. Liikevoitto sisältää satokausituotannon ja varastojen muutosten mukaan kirjattavan kiinteiden kustannusten IAS 2 -aktivoinnin tulosvaikutuksen -1,0 (-1,0) miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta huhti-kesäkuussa oli 0,5 (-0,1) miljoonaa euroa. Sokerimarkkinan hyvä kehitys paransi tulosta.

Tulos ennen veroja oli 1,0 (-1,1) miljoonaa euroa ja kauden tulosta vastaavat verot -0,2 (0,2) miljoonaa euroa. Kauden tulos oli 0,8 (-0,9) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,14 (-0,14) euroa.

Tammi-kesäkuu

Liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 93,2 (89,9) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 2,7 (-1,2) miljoonaa euroa. Liikevoitto sisältää satokausituotannon ja varastojen muutosten mukaan kirjattavan kiinteiden kustannusten IAS 2 -aktivoinnin tulosvaikutuksen -1,5 (-1,9) miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyhtiö Sucroksen tuloksesta tammi-kesäkuussa oli 0,9 (-0,4) miljoonaa euroa. Sokerimarkkinan hyvä kehitys paransi tulosta.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä -0,2 (0,0) miljoonaa euroa.

Tulos ennen veroja oli 3,4 (-1,6) miljoonaa euroa ja kauden tulosta vastaavat verot -0,6 (0,2) miljoonaa euroa. Kauden tulos oli 2,8 (-1,4) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,45 (-0,22) euroa.

RAHAVIRRAT, RAHOITUS JA TASE

Apetit-konsernin taseasema niin omavaraisuuden kuin maksuvalmiudenkin osalta pysyi vahvana.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli tammi-kesäkuussa 7,7 (17,8) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksen vaikutus oli 2,4 (15,7) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksien kausiluonteisuudesta on kerrottu Toiminnan kausiluonteisuus -otsikon alla.

Investointien rahavirta oli -2,6 (13,4) miljoonaa euroa. Rahoituksen rahavirta oli -3,5 (-30,8) miljoonaa euroa, mikä sisältää nettona lainojen takaisinmaksuja 0,0 (-27,6) ja osingonmaksuja -3,1 (-2,5) miljoonaa euroa.

Konsernin korolliset velat kauden päättyessä olivat 1,7 (3,5) miljoonaa euroa ja likvidit rahavarat 16,4 (7,9) miljoonaa euroa. Korolliset nettovelat olivat -14,7 (-4,4) miljoonaa euroa.

Konsernin taseen loppusumma oli 112,8 (110,8) miljoonaa euroa. Oman pääoman määrä oli katsauskauden päättyessä 96,8 (91,6) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 85,8 (82,7) prosenttia ja nettovelkaantumisaste -15,2 (-4,8) prosenttia. Konsernin maksuvalmiutta hoidetaan sitovin limiittisopimuksin, kiinteillä lainoilla ja yritystodistusohjelmalla. Kauden päättyessä limiittejä oli nostettavissa 29 (29) miljoonaa euroa. Yritystodistuksia oli emittoituna 0,0 (0,0) miljoonaa euroa.

INVESTOINNIT

Jatkuvien toimintojen bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen tammi-kesäkuussa olivat 2,5 (3,0) miljoonaa euroa. Investoinnit jakautuivat seuraavasti: Ruokaratkaisut 1,6 (2,5) miljoonaa euroa, Öljykasvituotteet 0,6 (0,4) miljoonaa euroa, Konsernitoiminnot 0,4 (0,0) miljoonaa euroa.

HENKILÖSTÖ

Tammi-kesäkuussa 2023 jatkuvissa toiminnoissa työskenteli 291 (270) henkilöä kokoaikaiseksi muutettuna. Apetit-konsernissa työskenteli kesäkuun lopussa 357 henkilöä. Apetit Säkylän tehtaan työntekijämäärässä on vuoden aikana satokausien mukaista vaihtelua.

VILJAKAUPPA-LIIKETOIMINNAN MYYNTI

Viljakauppa raportoidaan lopetettuna toimintona Q1/2022-liiketoimintakatsauksesta lukien. Viljakauppaliiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Lopetettujen toimintojen liikevoitto vuodelta 2022 sisältää luovutusvoittoa Baltian liiketoimintojen ja Suomen liiketoimintojen myynnistä 2,3 miljoonaa euroa.

STRATEGIA

Strategiakausi 2023–2025

Apetitin strategian keskiössä ovat kasvun hakeminen monipuolisista kasvipohjaisista ruokaratkaisuisista ja lisäarvotuotteista. Panostamme edelleen viljelijäyhteistyöhön ja kotimaiseen alkutuotantoon liiketoiminnan kulmakivenä.

Apetitin neljä strategista painopistealuetta vuosille 2023–2025 ovat:

Yhdessä enemmän

Panostamme viljelijäyhteistyöhön ja kotimaiseen alkutuotantoon liiketoiminnan kulmakivenä. Vahvistamme liiketoimintojen synergioita ja yhteisiä prosesseja. Ylläpidämme jatkuvan parantamisen kulttuuria. Huolehdimme kilpailueduistamme: motivoituneista ja osaavista työntekijöistä, vahvasta brändistä sekä erottavista tekijöistä.

Monipuolisesti kasvipohjaisia tuotteita

Kehitämme ruoan lisäarvotuotteita ja nostamme kasviöljyn jalostusastetta. Lisäämme ruoan vientiä ja vahvistamme asemaamme Ruotsissa. Kasvatamme strategisesti merkittävien kasvien volyymia ja viljelypinta-alaa. Teemme strategian mukaisia investointeja orgaanisen kasvun vauhdittamiseksi. Olemme avoimia yritysostoille epäorgaanisen kasvun mahdollistamiseksi.

Lisää kotimaisia kasviproteiineja

Jatkamme rypsi-ingredientti BlackGrainin kaupallistamista kohti teollista mittakaavaa. Edistämme kotimaisten palkokasvien viljelyä. Tutkimme mahdollisuuksia kotimaisen herneproteiinin tuottamiseksi. Hyödynnämme kotimaisia kasviproteiineja monipuolisesti omassa tuotannossamme.

Vastuullinen arvoketju

Edistämme kestävästä alkutuotantoa ja kestäviä ruokavalintoja. Pienennämme ilmasto- ja ympäristövaikutuksiamme. Huolehdimme läpinäkyvistä ja kestävästä hankintaprosesseista. Varmistamme sosiaalisen vastuun toteutumisen läpi arvoketjun.

Taloudelliset tavoitteet

EBIT > 9,0 milj. euroa (2022: jatkuvat toiminnot 3,5 milj. euroa)

ROCE > 8,0 % (2022: 5,7 %)

Asetettujen strategisten tavoitteiden toteutuminen perustuu tavanomaiseen satokehitykseen sekä strategisten toimenpiteiden systemaattiseen toteuttamiseen.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kysyntätekijät

Ruuan vähittäiskauppamyynnin arvo on jatkanut kasvuaan. Päivittäistavaroiden myynti kasvoi tammi-kesäkuussa 7,5 prosenttia. Päivittäistavaroiden hintojen nousu samassa ajassa oli 12,2 prosenttia*. Vähittäiskaupassa pakastekategoria, pois lukien jäätelöt, kasvoi alkuvuonna Suomessa 7,0 prosenttia**. Food service -tukkukauppa kasvoi tammi-kesäkuussa 13,8 prosenttia*. Kasviöljytuotteiden kysyntä oli vakiintuneella tasolla.

Kuluttajien laatu- ja vastuullisuustietoisuus sekä kotimaisuuden arvostaminen ovat jo vakiintuneita ruokatrendejä. Kuluttajien ostovoimaa heikentävä inflaatio ohjaa kulutusta edullisten tuotteiden pariin. Tilastokeskuksen (Kuluttajahintaindeksi 14.7.2023) mukaan elintarvikkeiden inflaatio kesäkuussa 2023 oli 9,2 prosenttia vuoden takaiseen kesäkuuhun verrattuna.

Kuluttajat arvostavat tuotteita, jotka tuovat ruokailuun nopeutta, helppoutta, monipuolisuutta ja terveellisyyttä. Myös kiinnostus kokonaisvaltaista hyvinvointia kohtaan kasvaa edelleen. Apetitin tuotteisto perustuu arkea helpottaviin ja hyvinvointia lisääviin kasvis- ja kalapohjaisiin tuotteisiin, joiden kysynnän kasvun oletetaan jatkuvan edelleen. Apetitin brändi ja tuotteet ovat säilyttäneet vahvan aseman vähittäiskaupassa kasvis- ja ruokapakasteissa sekä kasviöljyissä.

*Lähde: Päivittäistavarakauppa ry (PTY)

**Lähde: Nielsen Homescan Finland

KESTÄVÄ ARVOKETJU

Apetitin yritysvastuu perustuu kestäviin ruokavalintoihin: Apetit haluaa toiminnallaan edistää ruokaketjua, jossa sekä ihmiset että ympäristö voivat hyvin. Tuotteissaan Apetit panostaa kotimaisiin raaka-aineisiin, kasviksiin ja lähikalaan.

Apetitin maaliskuussa 2021 julkaistussa yritysvastuuohjelmassa Apetit on sitoutunut muun muassa 75 prosentin päästövähennykseen oman toimintansa päästöjen osalta* sekä siirtymään 100-prosenttisesti kierrätettävien pakkausmateriaalien käyttöön**.

Apetit toteuttaa ja kehittää kestävää liiketoimintaa yritysvastuuohjelmassa määriteltyjen tavoitteiden mukaisesti. Keskeisimmät kestävää liiketoimintaa tukevat toimenpiteet ovat:

Uudet energiaratkaisut

Säkylän pakastetehtaan satokausituotannossa otettiin käyttöön biokaasulla tuotettu höyry osana tehtaan uutta energiaratkaisua. Uusiutuviin energialähteisiin ja lämmön talteenottoon perustuvan uuden energiaratkaisun myötä tehtaan CO₂-päästöt tulevan laskemaan noin 80 prosentilla. Uusi energiaratkaisu nostaa tehtaalla käytettävän uusiutuvan energian osuuden noin 70 prosenttiin sekä parantaa merkittävästi energiatehokkuutta lämmön talteenoton myötä.

Aiemmin Apetit on rakentanut bioenergiailaitoksen Kirkkonummen kasviöljypuristamon yhteyteen. Laitos otettiin käyttöön syksyllä 2021. Se korvasi uusiutumattomiin polttoaineisiin perustuvan energiaratkaisun ja pienensi samalla kasviöljypuristamon ja koko konsernin hiilidioksidipäästöjä merkittävästi. Kantvikin kasviöljypuristamon CO₂-päästöt ovat laskeneet vuodesta 2019 vuoteen 2022 yli 90 prosentilla.

Viljelykehitys ja sopimusviljely

Apetitin koetoiminnassa Räpin koetilalla haetaan esimerkiksi vaihtoehtoja kemiallisille kasvinsuojeluaineille sekä etsitään keinoja maan kasvukunnon parantamiseksi ja hiilensidontaan. Tutkimusaiheita ovat esimerkiksi viljelykierron optimointi, hyönteisverkkojen käyttö sekä mekaaninen rikkakasvien torjunta. Maan kasvukunnon parantamisella tähdätään paitsi hiilensidontaan myös ravinnevalumien vähentämiseen. Kasveista Räpillä kehitetään erityisesti kotimaisten palkokasvien viljelyä.

Kestäviä pakkausratkaisuja

Osana pakkausratkaisujen pitkäjänteistä kehittämistä Apetit on sitoutunut lisäämään pakkausten kierrätettävyyttä, selkeyttämään pakkausten kierrätysmerkintöjä ja -ohjeistuksia sekä suosimaan mahdollisuuksien mukaan uusiutuvista luonnonvaroista valmistettujen materiaalien käyttöä. Vuoden 2022 päätteeksi kierrätettävien pakkausmateriaalien osuus oli 70 prosenttia, ja vuoden 2023 alussa Apetit Peruna-sipulisekoitukset vaihdettiin kierrätettäviin pakkauksiin. Apetit pakastekeitot siirtyvät PEFC-sertifioituun kartonkiin. Ensimmäiset PEFC-sertifioituun kartonkiin pakatut keitot tulevat kauppoihin syksyllä 2023 ja viimeiset vuoden 2024 lopulla.

Sivuvirtoja hyötykäyttöön

Säkylän pakastetehtaalla otettiin käyttöön biokaasulla tuotettu höyry. Biokaasua tuotetaan osin satokausituotannon sivuvirroilla, kuten kuorilla ja laadunvarmistuksessa poistetuilla kasviksilla tai niiden osilla. Kantvikin kasviöljynpuristamolle sivuvirtoina tulevien olkijakeiden käyttöä oman bioenergiailaitoksen polttoaineena on kehitetty edelleen. Sivuvirrat pystytään nyt hyödyntämään lähes täysin osana biohöyryn tuotantoa.

Tuotteita kotimaisesta järvikalasta

Apetitin kotimaisiin lähikaloihin perustuva tuoteperhe on vakiinnuttanut asemansa suomalaisten ruokapöydissä. Lähikalatuotteilla on tutkitusti rehevöitymistä hillitsevä vaikutus sekä maltillinen hiilijalanjälki. Tuoteperheen tuotteita ovat Kotimainen Järvikalapuikko ja Järvikalapihvit ja Itämeren kalapuikko ja kalapihvi. Apetit on lisännyt kotimaisen lähikalan käyttöä yli neljänneksellä vertailuvuodesta 2019.

Ilmastovaikutuksien pienentäminen

Apetit-konsernin tuotantolaitoksilla on siirrytty ainoastaan tuulivoimalla tuotetun sähkön käyttöön 1.4.2020 alkaen. Tuulivoiman käyttöönoton ja Kantvikin kasviöljypuristamon bioenergiailaitoksen käyttöönoton myötä Apetit-konsernin omat energiaan perustuvat CO₂-päästöt ovat pienentyneet 71 prosenttia vertailuvuoteen 2019 nähden. Heinäkuussa 2023 käyttöönotetun Säkylän uuden energiaratkaisun myötä Säkylän tehtaan CO₂-päästöt laskevat noin 80 prosenttia.

Panostuksia työturvallisuuteen

Apetit-konsernissa tapahtuneet työtaturmat ovat vähentyneet ensimmäisellä vuosipuoliskolla. LTA1-tapaturmia tapahtui konsernissa tammi-kesäkuun aikana 1(4). Työturvallisuushavaintojen määrä on noussut tavoitteiden mukaisesti.

TOIMINNAN KAUSILUONTEISUUS

IAS 2 -standardin mukaisesti vaihto-omaisuuden hankintameno on luetaan mukaan systemaattisesti

kohdistettu osuus valmistuksen kiinteistä yleismenoista. Satokausituotannossa raaka-aineista jalostetaan valmiita tuotteita pääosin vuoden jälkimmäisen vuosipuoliskon aikana, jolloin valmistuksen kiinteitä yleismenoja aktivoituu taseeseen muita neljänneksiä enemmän. Tämän kirjauskäytännön takia tulokertymä painottuu toiselle vuosipuoliskolle. Satokauden päättymisajankohta voi vaikuttaa tilikausien väliseen vertailtavuuteen. Tulokertymän kausiluonteisuus on satokausituotannon takia voimakkainta Ruokaratkaisut-segmentin ja osakkuusyhtiö Sucroksen toiminnassa.

Satokaudet aiheuttavat kausivaihtelua sitoutuneen käyttöpääoman määrässä. Öljykasvituotteet-segmentissä sitoutunut käyttöpääoma on korkeimmillaan vuoden loppupuolella ja laskee alimmilleen kesällä ennen seuraavan satokauden alkua. Ruokaratkaisut-segmentin satokausituotannon kausiluonteisuus nostaa sitoutuneen käyttöpääoman määrän liiketoiminnassa korkeimmilleen vuoden vaihteen tienoilla.

LIIKETOIMINTAKATSAUKSET

Ruokaratkaisut

Kasvis- ja ruokapakasteet

Milj. euroa	4–6/ 2023	4–6/ 2022	Muutos	1–6/ 2023	1–6/ 2022	Muutos	1–12 2022
Liikevaihto	16,7	14,7	14 %	36,3	31,9	14 %	64,2
Käyttökate	0,8	0,5		3,2	2,4		7,6
Liikevoitto	-0,1	-0,4		1,5	0,7		4,2

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto kasvoi ja oli huhti-kesäkuussa 16,7 (14,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto nousi vertailukaudesta selvästi kaikissa myyntikanavissa. Liikevaihdon nousuun ovat vaikuttaneet tehdyt hinnankorotukset, lisäksi myyntivolyymit ovat nousseet vertailukaudesta. Food service -sektorissa myynti on jatkunut vahvaa kasvua.

Liikevoitto oli -0,1 (-0,4) miljoonaa euroa. Myyntihintojen nostolla on vastattu yleiseen kustannusten nousuun. Onnistuneet tuotelanseeraukset ovat kehittäneet tulosta. Toimitusvarmuus oli raportointikaudella hyvällä tasolla.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Ruokaratkaisujen liikevaihto nousi selvästi ja oli 36,3 (31,9) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan kannattavuus parani ja liikevoitto oli 1,5 (0,7) miljoonaa euroa.

Viennin osuus liikevaihdosta oli 12 prosenttia (1–6/2022: 8 %) ja se suuntautui pääosin Ruotsiin, Italiaan ja Iso-Britanniaan. Viennin liikevaihdon kasvuun ovat vaikuttaneet vertailukauteen nähden poikkeavaan aikaan toteutuneet pakasteherneen myynnit.

Ruokaratkaisuiden investoinnit olivat 1,6 (2,5) miljoonaa euroa ja kohdistuivat pääosin Säkylän pakastetehtaan tuotannon tehostamiseen.

Toimintaympäristö

Avomaankasvisten osalta sato-odotukset ovat kohtalaisen hyvät. Alkukesän kuumuus ja kuivuus verottivat pinaatin ensimmäistä satoa ja ensimmäisenä puintivuorossa olleita herneitä. Kuumaa jaksoa seuranneet sateet auttoivat myöhemmin kylvettyjä herneitä sekä juureksien kasvukauden alkua.

Vähittäiskaupassa pakastekategoria* (pl. jäätelöt) kasvoi Suomessa vertailukauteen nähden verrattuna 7,0 prosenttia. Food service -tukkukauppa** kasvoi tammi-kesäkuussa 13,8 prosenttia. Kesäkuussa Food service -tukkukauppa** kasvoi 3,1 prosenttia edellisvuoden kesäkuuhun verrattuna.

*Lähde: Nielsen Homescan Finland

**Lähde: Päivittäistavara kauppa ry (PTY)

Öljykasvituotteet

Kasviöljyt ja rypsipuriste

Milj. euroa	4-6/ 2023	4-6/ 2022	Muutos	1-6/ 2023	1-6/ 2022	Muutos	1-12/ 2022
Liikevaihto	28,5	32,8	-13 %	57,2	58,2	-2 %	118,2
Käyttökate	1,8	0,2		3,5	-0,0		3,2
Liikevoitto	1,4	-0,2		2,7	-0,8		1,5

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 28,5 (32,8) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski vertailukauden korkeasta tasosta. Vertailukaudella markkinahinnat olivat poikkeuksellisen korkealla. Myyntivolyymit kasvoivat hieman vertailukaudesta.

Liikevoitto oli 1,4 (-0,2) miljoonaa euroa. Liikevoittoa ovat kehittäneet onnistunut raaka-ainehankinta ja aktiivinen hinnoittelu.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Öljykasvituotteiden liikevaihto laski hieman vertailukauteen nähden ja oli 57,2 (58,2) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 2,7 (-0,8) miljoonaa euroa.

Strategisesti tärkeän raffinoitun kasviöljyn myynti kasvoi vertailukaudesta 6 prosenttia. Vienti kohdistui pääosin Norjaan, Ruotsiin ja Viroon ja sen osuus liikevaihdosta oli 24 prosenttia.

Pääosa rypsi-ingredientti BlackGrainin pientuotannosta toimitetaan asiakkaiden tuotantotestaukseen sekä omaan kehitysohjelmaan. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla BlackGrainin kehitysohjelmissä on keskitytty tuotantoprosessin kehittämiseen. Toimenpiteet kaupallisen mittakaavan tuotannon käynnistämiseksi ovat käynnissä.

Kauden investoinnit olivat 0,6 (0,4) miljoonaa euroa.

Toimintaympäristö

Kuluvan kasvukauden rypsin ja rapsin yhteisala on Luken ennakkotilaston mukaan 38 400 hehtaaria, josta rypsiä on 30 100 hehtaaria ja rapsia 8 300 hehtaaria. Laskua kokonaisuutena edelliseen vuoteen

(2022) verrattuna on noin 11 %. Syysrypsyä ja -rapsia kylvettiin syksyllä selvästi aiempaa vuotta pienempi määrä, noin 6 000 hehtaaria.

Viiden edellisen vuoden (2018–2022) keskimääräinen rypsin ja rapsin yhteisviljelyala on Suomessa ollut 41 200 hehtaaria. Kesän kasvukauden olosuhteita ovat heikentäneet alkukesän kuumuus ja kuivuus. Heikon kasvun lisäksi sääolosuhteet ovat kasvattaneet tuholaispainetta. Lähihankinta-alueella Baltiassa puinnit ovat loppusuoralla ja satojen odotetaan olevan viime vuoden tasolla.

Konsernitoiminnot

Milj. euroa	4-6/ 2023	4-6/ 2022	Muutos	1-6/ 2023	1-6/ 2022	Muutos	1-12/ 2022
Liikevaihto	-	-		-	-		-
Käyttökate	-0,5	-0,3		-1,3	-0,8		-1,6
Liikevoitto	-0,6	-0,5		-1,5	-1,1		-2,2

Konsernitoiminnot raportoidaan segmentteihin kuulumattomina muina toimintoina ja se sisältää konsernihallinnon, strategisten hankkeiden sekä pörssilistaukseen liittyvät kulut.

LOPETETUT TOIMINNOT

Viljakauppa

Kotimainen ja kansainvälinen vilja-, öljy- ja palkokasvi- sekä rehuraaka-ainekauppa

Milj. euroa	4-6/ 2023	4-6/ 2022	Muutos	1-6/ 2023	1-6/ 2022	Muutos	1-12/ 2022
Liikevaihto	-	21,9	-100 %	-	64,0	-100 %	67,2
Käyttökate	-0,1	2,5		-0,1	3,1		3,2
Liikevoitto	-0,1	2,2		-0,1	2,6		2,7

Huhti-kesäkuun taloudellinen ja toiminnallinen kehitys

Liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 0,0 (21,9) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli -0,1 (2,2) miljoonaa euroa.

Viljakauppaliiketoiminnan myynti toteutui vaiheittain vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Vertailukauden liikevoitto sisältää luovutusvoittoa 2,3 miljoonaa euroa.

Tammi-kesäkuun yhteenveto

Liikevaihto oli 0,0 (64,0) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli -0,1 (2,6) miljoonaa euroa. Vertailukauden liikevoitto sisältää luovutusvoittoa Baltian liiketoimintojen ja Suomen liiketoimintojen myynnistä 2,3 miljoonaa euroa.

Viljakauppa-segmentin investoinnit olivat 0,0 (0,0) miljoonaa euroa.

HALLINNOINTI

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä sekä Palkka- ja palkkioselvitys

Apetitin selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä (Corporate Governance Statement) ja palkitsemisraportti on julkaistu vuosikertomuksen yhteydessä 10.3.2023. Selvitykset ovat saatavilla Apetitin verkkosivustolla.

Varsinainen yhtiökokous 2023

Apetit Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Säskylässä 13.4.2023. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tilikaudelta 2022.

Yhtiökokouksen 2023 päätökset

Osingonjako

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että tilikaudelta 2022 maksetaan osinkoa 0,50 euroa osaketta kohden. Osinko maksetaan osakkaalle, joka osingonmaksun täsmäytyspäivänä 17.4.2023 on merkitty Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Osinko maksetaan 25.4.2023. Osinkoa ei makseta yhtiön hallussa oleville omille osakkeille.

Hallintoneuvoston jäsenten, hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäsenten ja tilintarkastajien valinta sekä palkkioista päättäminen

Hallintoneuvoston jäsenten lukumäärästä äänestettiin. Lukumääräksi päätettiin 16 yhtiökokouksen nimeämää jäsentä.

Hallintoneuvoston erovuoroisten jäsenten tilalle valittiin uudelleen 5 henkilöä ja uutena 2 henkilöä. Hallintoneuvoston jäseniksi valittiin uudelleen Jaakko Halkilahti, Maisa Mikola, Petri Rakkolainen, Olli Saaristo ja Mauno Ylinen. Uusina jäseninä hallintoneuvostoon valittiin Juha Junnila ja Samu Pere.

Osakkeenomistajien ehdotuksen mukaisesti hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäseniksi valittiin uudelleen Henrika Vikman ja uutena jäsenenä Nicolas Berner.

Yhtiökokous päätti osakkeenomistajien ehdotusten mukaisesti, että hallintoneuvoston puheenjohtajalle maksetaan 1 000 euron ja varapuheenjohtajalle 665 euron kuukausipalkkio. Kokouspalkkiona hallintoneuvoston jäsenille ja hallintoneuvoston nimitysvaliokunnan jäsenille päätettiin maksaa 300 euroa. Matkakustannukset korvataan Apetit Oyj:n matkustussäännön mukaan.

Tilintarkastajien valinta sekä palkkioista päättäminen

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiölle valittiin kaksi varsinaista tilintarkastajaa. Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiön tilintarkastajiksi valittiin uudelleen tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana Erika Grönlund, KHT, ja Osmo Valovirta, KHT. Toimikausi kestää vuoden 2024 varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka.

Tilintarkastajille päätettiin maksaa palkkio yhtiön hyväksymän laskun mukaan.

Hallituksen valtuuttaminen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 80 000 (kahdeksankymmenentuhannen) yhtiön oman osakkeen hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla, joka edustaa noin 1,27 prosenttia yhtiön tämänhetkisestä osakemäärästä. Valtuutus sisältää oikeuden hyväksyä yhtiön omat osakkeet pantiksi.

Valtuutus on voimassa vuoden 2024 varsinaiseen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 31. toukokuuta 2024 asti. Valtuutus kumoaa varsinaisessa yhtiökokouksessa 5.5.2022 annetun osakkeiden hankintavaltuutuksen.

OSAKKEET JA OMISTUS

Osakkeet, osakepääoma ja kaupankäynti

Apetit Oyj:n osakkeet ovat yhtä sarjaa. Kaikilla osakkeilla on sama ääni- ja osinko-oikeus. Yhtiöjärjestyksen määräyksellä osakkeenomistajan äänimäärä on rajattu yhteen kymmenesosaan yhtiökokouksessa edustetusta äänimäärästä. Yhtiön osakkeen nimellisarvo on kaksi (2) euroa. Yhtiön liikkeelle laskemien osakkeiden kokonaismäärä oli katsauskauden alussa ja lopussa 6 317 576 kappaletta ja rekisteröity ja maksettu osakepääoma 12 635 152 euroa. Osakepääoman vähimmäismäärä on 10 miljoonaa euroa ja enimmäismäärä 40 miljoonaa euroa.

Omat osakkeet

Katsauskauden päättyessä yhtiön hallussa oli aikaisempina vuosina hankittuja omia osakkeita yhteensä 63 268 kappaletta. Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet edustavat 1,0 prosenttia yhtiön osake- ja äänimäärästä. Omilla osakkeilla ei ole ääni- eikä osinko-oikeutta.

Osakkeen hinta ja vaihto

Yhtiön osakkeita vaihdettiin pörssissä katsauskauden aikana 258 493 (317 291) kappaletta, mikä oli 4,1 (5,0) prosenttia koko osakemäärästä. Osakkeen ylin kurssi oli 13,50 (13,90) euroa ja alin 10,10 (9,62) euroa. Vaihdetun osakkeiden keskihinta oli 12,12 (11,30) euroa. Kauden osakevaihto oli 3,1 (3,6) miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä koko osakekannan markkina-arvo oli 76,4 (61,9) miljoonaa euroa.

Johdon liiketoimet

Apetitin johdon Apetitin arvopapereita koskevat liiketoimet katsauskauden ajalta on julkaistu pörssitiedotteina, ja ne ovat luettavissa yhtiön verkkosivuilla.

LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Apetit-konsernin merkittävimmät lähiajan riskit liittyvät raaka-aineiden hintamuutosten hallintaan, raaka-aineiden saatavuuteen, öljykasvien sekä avomaakasvisten satojen laatuun ja määrään, rahoitusmarkkinoiden toimivuuteen, asiakkaiden maksukykyyn ja kuluttajien ostovoimaan, toimittajien ja palveluntuottajien toimituskykyyn sekä muutoksiin liiketoiminta-alueilla ja asiakkuuksissa.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Yhtiöllä ei ole merkittäviä katsauskauden jälkeisiä tapahtumia.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

Milj. euroa	4-6 2023	4-6 2022	1-6 2023	1-6 2022	1-12 2022
Jatkuvat toiminnot					
LIIKEVAIHTO	45,0	47,3	93,2	89,9	181,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,3	0,3	0,5	0,5	1,2
Materiaalit ja palvelut	-34,0	-38,9	-68,8	-71,9	-137,3
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-4,5	-3,9	-9,4	-8,0	-17,9
Poistot	-1,4	-1,4	-2,8	-2,7	-5,7
Arvon alentumiset	-	-	-	-	-0,0
Liiketoiminnan muut kulut	-4,7	-4,5	-10,0	-9,0	-18,5
LIIKEVOITTO	0,7	-1,0	2,7	-1,2	3,5
Rahoitustuotot	0,1	0,2	0,2	0,4	0,6
Rahoituskulut	-0,2	-0,2	-0,3	-0,4	-0,8
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävien yhteisöjen tuloksista	0,5	-0,1	0,9	-0,4	0,5
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA	1,0	-1,1	3,4	-1,6	3,8
Tuloverot	-0,2	0,2	-0,6	0,2	-0,7
Voitto/tappio jatkuvista toiminnoista	0,8	-0,9	2,8	-1,4	3,2
Lopetetut toiminnot					
Voitto/tappio lopetetuista toiminnoista	-0,0	1,8	-0,0	2,0	2,0
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	0,8	0,9	2,8	0,6	5,2
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu laimentamaton osakekohtainen tulos					
Jatkuvat toiminnot	0,14	-0,14	0,45	-0,22	0,51
Lopetetut toiminnot	-0,00	0,28	-0,00	0,31	0,33
Emoyhtiön omistajille	0,14	0,14	0,45	0,09	0,83
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu laimennettu osakekohtainen tulos					
Jatkuvat toiminnot	0,14	-0,14	0,45	-0,22	0,51
Lopetetut toiminnot	-0,00	0,28	-0,00	0,31	0,33
Emoyhtiön omistajille	0,13	0,14	0,45	0,09	0,83
Muut laajan tuloslaskelman erät:					
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	0,0	-0,0	0,0	-0,0	-0,0
Rahavirran suojaus	1,7	-2,8	0,9	0,2	-0,0
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	1,7	-2,8	1,0	0,2	-0,0
LAAJA TULOS YHTEENSÄ	2,6	-1,9	3,8	0,8	5,1
Laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	2,6	-1,9	3,8	0,8	5,1

KONSERNITASE

Milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
VARAT			
PITKÄAIKAISET VARAT			
Aineettomat hyödykkeet	1,7	1,3	1,2
Liikearvo	0,4	0,4	0,4
Aineelliset hyödykkeet	37,3	37,9	37,6
Käyttöoikeusomaisuus	1,7	1,9	2,1
Osuudet osakkuusyhtiöissä	21,0	19,6	20,1
Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat	0,4	0,3	0,3
Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset	0,0	0,0	0,0
Laskennalliset verosaamiset	2,4	4,0	3,2
PITKÄAIKAISET VARAT	64,9	65,5	64,9
LYHYTAIKAISET VARAT			
Vaihto-omaisuus	25,9	26,5	30,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	5,7	10,9	7,5
Rahavarat	16,4	7,9	14,8
LYHYTAIKAISET VARAT	48,0	45,3	52,4
Myytäväenä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät	-	-	-
VARAT	112,8	110,8	117,3
	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyhtiön omistajat	96,8	91,6	96,0
OMA PÄÄOMA	96,8	91,6	96,0
PITKÄAIKAISET VELAT			
Laskennalliset verovelat	0,0	0,1	0,1
Pitkäaikaiset korolliset velat	0,9	1,1	1,2
Pitkäaikaiset korottomat velat	-	-	-
Eläkevelvoitteet	0,2	0,2	0,2
PITKÄAIKAISET VELAT	1,1	1,4	1,5
LYHYTAIKAISET VELAT			
Lyhytaikaiset korolliset velat	0,9	2,4	0,9
Ostovelat ja muut velat	14,1	15,4	18,9
LYHYTAIKAISET VELAT	14,9	17,7	19,8
Myytäväenä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat	-	-	-
VELAT YHTEENSÄ	16,0	19,1	21,3
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	112,8	110,8	117,3

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	2,8	0,6	5,2
Oikaisut kauden tulokseen	2,6	1,9	5,3
Käyttöpääoman muutos	2,4	15,7	18,5
Maksetut korot liiketoiminnasta	-0,2	-0,2	-0,3
Saadut korot liiketoiminnasta	0,1	0,0	0,0
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	-0,0	-0,1	-0,2
Maksetut verot liiketoiminnasta	-0,0	-0,1	-0,1
Liiketoiminnan rahavirta	7,7	17,8	28,4
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2,5	-3,0	-5,0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	-	0,0	-0,0
Luovutustulot liiketoimintojen myynnistä	-	16,4	16,4
Saadut osingot investoinneista	0,0	0,0	0,3
Investointien rahavirta	-2,6	13,4	11,7
Omien osakkeiden myynti	0,1	-	-
Lyhytaikaisten lainojen lisäys / vähennys	-	-27,6	-29,1
Vuokrasopimusvelkojen takaisinmaksut	-0,4	-0,7	-1,1
Maksetut osingot	-3,1	-2,5	-2,5
Rahoituksen rahavirta	-3,5	-30,8	-32,7
Rahavarojen muutos	1,6	0,4	7,3
Rahavarat kauden alussa	14,8	7,5	7,5
Rahavarat kauden lopussa	16,4	7,9	14,8

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

A = Osake-pääoma
 B = Ylikurssi-rahasto
 C = Omat osakkeet
 D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
 E = Arvonmuutos-rahasto
 F = Muut rahastot
 G = Muunto-erot
 H = Kertyneet voittovarajat
 I = Oma pääoma yhteensä

1-6/2023

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.	12,6	23,4	1,1	0,1	-1,1	7,2	-0,0	54,9	96,0
Tilikauden voitto/tappio	-	-	-	-	-	-	-	2,8	2,8
Rahavirran suojaus	-	-	-	-	0,9	-	-	-	0,9
Muuntoerot	0,0	-	-	-	-	-	0,0	-0,0	0,0
Laaja tulos	0,0	-	-	-	0,9	-	0,0	2,8	3,8
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-3,1	-3,1
Osakeperusteiset maksut	-	-	0,1	0,1	-	-	-	0,0	0,2
Omien osakkeiden luvutus	-	-	0,1	-	-	-	-	-	0,1
Muut muutokset	-0,0	-	-	-	-	-	-	-0,2	-0,2
Muutokset yhteensä	0,0	-	0,2	0,1	0,9	-	0,1	-0,4	0,9
Oma pääoma 30.6.	12,6	23,4	1,0	0,2	-0,1	7,2	0,0	54,4	96,9

1-6/2022

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.	12,6	23,4	1,2	0,1	-1,0	7,2	-0,0	52,1	93,3
Tilikauden voitto/tappio	-	-	-	-	-	-	-	0,6	0,6
Rahavirran suojaus	-	-	-	-	0,2	-	-	-	0,2
Muuntoerot	-0,0	-	-	-	-	-	0,0	-0,0	-0,0
Laaja tulos	-0,0	-	-	-	0,2	-	0,0	0,6	0,8
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-2,5	-2,5
Osakeperusteiset maksut	-	-	0,0	-	-	-	-	0,0	0,0
Muut muutokset	-	-	-	-	-	-	-	-0,0	-0,0
Muutokset yhteensä	-0,0	-	0,0	-	0,2	-	0,0	-1,9	-1,7
Oma pääoma 30.6.	12,6	23,4	1,1	0,1	-0,8	7,2	-0,0	50,2	91,6

LAATIMISPERIAATTEET

Tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) –standardin mukaan noudattaen vuositilinpäätöksessä 2022 kerrottuja laatimisperiaatteita.

SEGMENTTI-INFORMAATIO

A = Ruokaratkaisut
B = Öljykasvituotteet
C = Konsernitoiminnot
D = Jatkuvat toiminnot
E = Lopetetut toiminnot
F = Apetit-konserni

1-6/2023

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F
Segmentin liikevaihto	36,3	57,2	-	93,5	-	93,5
Segmenttien välinen liikevaihto	-0,0	-0,3	-	-0,3	-	-0,3
Liikevaihto	36,3	56,9	-	93,2	-	93,2
Liikevoitto	1,5	2,7	-1,5	2,7	-0,1	2,6
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	1,6	0,6	0,4	2,5	-	2,5
Yrityssostot ja muut osakeinvestoinnit	0,1	-	-	0,1	-	0,1
Poistot	1,7	0,8	0,2	2,8	-	2,8
Arvonalentumiset	-	-	-	-	-	-
Keskimääräinen henkilömäärä	228	50	13	291	-	291

1-6/2022

Milj. euroa

	A	B	C	D	E	F
Segmentin liikevaihto	31,9	58,2	-	90,1	64,0	154,1
Segmenttien välinen liikevaihto	-0,0	-0,3	-	-0,3	-14,2	-14,4
Liikevaihto	31,9	57,9	-	89,9	49,8	139,7
Liikevoitto	0,7	-0,8	-1,1	-1,2	2,6	1,4
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen	2,5	0,4	0,0	3,0	-	3,0
Yrityssostot ja muut osakeinvestoinnit	-	-	0,0	0,0	-	0,0
Poistot	1,6	0,8	0,3	2,7	0,4	3,1
Arvonalentumiset	-	-	-	-	0,1	0,1
Keskimääräinen henkilömäärä	215	44	12	270	30	300

LOPETETUT TOIMINNOT

Lopetetut toiminnot sisältää Viljakauppa-liiketoiminnan, joka luokiteltiin lopetetuksi toiminnoksi maaliskuussa 2022. Apetit tiedotti 23.3.2022 sopineensa Avenan kotimaan viljakauppaliiketoiminnan sekä Suomessa sijaitsevien viljavarastojen ja satamaoperaatioiden myymisestä Berner Oy:lle. Kauppa toteutui 31.5.2022. Jo aiemmin 28.12.2021 Apetit tiedotti, että sen tytäryhtiö Avena Nordic Grain oli sopinut Viljakauppa-liiketoiminnan Baltian toimintojen myymisestä Scandagra-konsernille sisältäen Avenan Viron ja Liettuan yhtiöiden liiketoiminnan. Baltian kauppa toteutui maaliskuussa 2022.

Tulos lopetetuista toiminnoista

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Liikevaihto	-	64,0	67,2
Muut tuotto- ja kuluerät	-0,1	-61,4	-64,5
Liikevoitto	-0,1	2,6	2,7
Rahoituserät	-0,0	-0,2	-0,2
Tulos ennen veroja	-0,1	2,4	2,5
Tuloverot	0,1	-0,4	-0,4
Kauden tulos, lopetetut toiminnot	-0,0	2,0	2,0

Rahavirta

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Liiketoiminnan rahavirta	-0,0	6,1	6,9
Investointien rahavirta	-	16,4	16,4
Rahoituksen rahavirta	0,0	-22,5	-23,3
Rahavirta yhteensä	-	-	-

Luovutusvoitto

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Saatu käteisvastike	-	16,8	16,8
Kauppaan liittyvät kulut ja kauppahinnan oikaisut	-	-0,4	-0,4
Myydyn nettovarallisuuden kirjanpitoarvo	-	-14,0	-14,0
Luovutusvoitto ennen veroja	-	2,3	2,3
Vero luovutusvoitosta	-	-0,5	-0,5
Luovutusvoitto verojen jälkeen	-	1,9	1,9

Luovutettujen varojen ja velkojen kirjanpitoarvot

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	-	1,2	1,2
Vaihto-omaisuus	-	13,1	13,1
Myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	-	-	-
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	-	-0,3	-0,3
Myydyn nettovarallisuuden kirjanpitoarvo	-	14,0	14,0

KONSERNIN TUNNUSLUVUT	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Oma pääoma/osake, euroa	15,48	14,68	15,38
Omavaraisuusaste, %	85,8	82,7	81,8
Nettovelkaantumisaste, %	-15,2	-4,8	-13,2
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, milj. euroa	2,5	3,0	5,0
Keskimääräinen henkilömäärä	291	300	303
Osakkeiden osakeantioikaistu keskimääräinen lukumäärä	6 249 508	6 239 580	6 239 744

Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty vuositilinpäätöksessä 2022.

VAKUUKSET, VASTUUSITOUMUKSET, EHDOLLISET VARAT JA MUUT SITOUMUKSET

Milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Omien velkojen vakuudeksi			
Takaukset	2,2	2,2	2,2
Sitovat sopimukset, joita ei ole kirjattu taseeseen			
Yhden vuoden kuluessa erääntyvät	0,5	1,8	0,6
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluttua erääntyvät	0,5	3,0	0,6
Yhteensä	1,0	4,8	1,3
Johdannaisopimusten nimellisarvot			
Hyödykejohdannaiset, rahavirran suojauslaskenta	19,0	20,1	36,2
Koronvaihtosopimukset, ei suojauslaskentaa	-	10,0	10,0
Investointisitoumukset			
Ruokaratkaisut	2,4	1,9	2,1
Öljykasvituotteet	0,9	0,2	0,0

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Kirjanpitoarvo kauden alussa	39,7	41,3	41,3
Lisäykset	1,9	3,2	5,8
Vähennykset	-	-2,0	-1,9
Poistot ja arvonalentumiset	-2,6	-2,9	-5,6
Muut muutokset	-	0,3	0,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	39,0	39,9	39,7

Aineellinen käyttöomaisuus sisältää IFRS16 mukaiset käyttöoikeuserät

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Milj. euroa	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Myyntit osakkuusyriityksille	0,2	0,1	0,7
Ostot osakkuusyriityksiltä	1,4	1,1	3,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset osakkuusyriityksiltä kauden lopussa	0,0	0,0	0,2
Ostovelat ja muut velat osakkuusyriityksille kauden lopussa	0,3	0,4	1,0

Helsinki, 16. elokuuta 2023

APETIT OYJ

Hallitus